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[Ole Bjørn Kraft.] 
gik, viste det sig, at idrætten ikke fik et 
sådant tilskud, som jeg synes den havde 
et berettiget krav på og en berettiget for- 
ventning om at få. Derfor vil jeg også 
slutte mig til dem, der takker det ærede 
medlem hr. Ninn-Hansen for det initiativ, 
han har taget ved at fremsætte sit forslag 
her i tinget. Jeg tror, det var det ærede 
medlem hr. Lars M. Olsen, der talte om et 
team; det ærede medlem vil sikkert give 
mig ret i, at holdets kaptajn, det ærede 
medlem hr. Halfdan Hendriksen, har bi- 
draget meget til, at et så godt resultat er 
kommet til at foreligge. 

Jeg er også i det væsentlige enig i den 
indstilling, der her foreligger. Der er dog 
et punkt, hvor jeg ikke er enig, nemlig 
med hensyn til ophævelsen af reglen om, 
at den enkelte spillers deltagelse begrænses 
til 48 rækker. Jeg blev i virkeligheden 
en smule rørt over, at det ærede medlem 
hr. Bertel Dahlgaard kunne erindre, hvad 
jeg for de mange år siden havde sagt om 
dette spørgsmål 홢 det er jo ikke så tit, 
det ærede medlem erindrer, hvad jeg siger, 
endsige retter sig efter det. Men, det er 
fuldstændig rigtigt, at jeg, da denne tips- 
lovgivning blev gennemført, mente, at det 
var en god begrænsning, der her indførtes, 
og hvorved man satte en grænse for, hvad 
folk almindeligvis kan bruge til tipning. 

Denne opfattelse har jeg stadig, og 
hvis det ærede medlem et øjeblik ville 
høre efter, da det er ham, jeg taler til 
jeg taler til det ærede medlem (Bertel 
Dahlgaard: Mig en stor ære!). Og mig en 
stor ære, hvis det ærede medlem vil lytte 
til, hvad jeg siger: den opfattelse, jeg 
havde dengang, har jeg stadig, og jeg har 
derfor sympati for det afsnit i det ærede 
medlems underændringsforslag, hvor det 
ærede medlem fastsætter, at  ingen person 
i een spilleuge må afgive mere end 48 
enkelttips. Jeg tror, at det ærede medlem 
har ret i sit synspunkt, og hvis der er 
nogen mulighed for det, vil jeg støtte 
dette punkt i det ærede medlems ændrings- 
forslag. Derimod er jeg på ingen måde 
enig i begrænsningen af gevinsten til de 
50 000 kr., som det ærede medlem foreslår, 
og heller ikke i det sidste afsnit, således at 
jeg i det store og hele er imod dette under- 

ændringsforslag, som det ærede medlem 
har stillet. Jeg kan anbefale udvalgets ind- 
stilling på alle andre områder, idet jeg; 
tror, at det resultat, der her foreligger,, 
vil blive til gavn. 

Forslagsstilleren (Ninn-Hansen): Jeg kan. 
fuldtud give tilslutning til den redegørelse, 
det ærede medlem hr. Halfdan Hendriksen 
som ordfører for udvalget har givet, og; 
jeg kan ligeledes give tilslutning til deo 
bemærkninger, der er fremsat af de for- 
skellige ordførere. Også jeg vil ligesom, 
flere andre ærede medlemmer takke det, 
ærede medlem hr. Halfdan Hendriksen for 
ledelsen af udvalgets arbejde. 

Dét ærede medlem hr. Lars M. Olsen, 
har ganske ret i, at der er gjort et godt 
holdarbejde, og at også finansministeren på. 
udmærket måde har været med på holdet. 
Man har nået et resultat, som jeg betragter 
som godt, og jeg glæder mig over, at det, 
ligger meget nær det forslag, som jeg 
fremsatte. Jeg kan anbefale at stemme for 
den fordeling, der er foreslået af udvalgets, 
flertal, og kan iøvrigt tilslutte mig den 
indstilling, som hele udvalget har afgivet. 

Da jeg fremsatte mit forslag i det høje. 
ting, henvendte jeg mig til folketingets- 
partier om tilslutning til, at idrætten skulle 
have en større andel af tipsmidlerne. Jeg 
skal ikke ved denne lejlighed gentage de. 
forskellige argumenter for, at idrætten 
skulle have en større andel. Trods de taler,, 
der er holdt her i dag, ser jeg ingen grund 
til at gentage det, jeg allerede har sagt ved 
tidligere lejligheder, ved førstebehandlingen 
og også ved en anden lejlighed, hvor 
denne sag blev rejst. Jeg vil blot sige, at  
jeg glæder mig over og er taknemlig over 
den måde, hvorpå man fra partiernes side 
har taget imod det forslag, der blev fremsat. 
Jeg er glad ved, at udvalget er gået ind 
for, at idrætten skal have en større andel 
af tipsmidlerne, men jeg er også glad for,, 
at de medlemmer, der har stillet under- 
ændringsforslag, har den samme indstilling.. 

Jeg tror, at det høje ting, hvis afstem- 
ningen følger det, der er givet udtryk for i 
udvalgsbetænkningen, dermed har tilkende- 
givet, at man erkender den betydningsfulde 
funktion, idrætten har, og jeg vil gerne; 


